
          Ogłoszenia Duszpasterskie 
• Przeżywamy dziś XXIII niedzielę zwykłą. 

• Zapraszam na Nieszpory o godz. 14.30 

• W środę Dzień Fatimski. Msza św. z nabożeństwem 

różańcowym o godz. 19.00 

• W czwartek zapraszam dzieci na Mszę św. szkolną. 

• 15.09 o godz. 17.00 odbędzie się Oktoberfest na boisku LZS 

Mechnice. Organizatorzy serdecznie zapraszają. 

• W przyszłą sobotę 16.09 od godz. 9.00 chcielibyśmy 

uporządkować i przygotować kotłownię w salce do podłączenia 

instalacji gazowej. Zwracam się z wielką prośbą do mężczyzn 

naszej parafii o pomoc w pracach. Z góry serdecznie dziękuję. 

• Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W 

nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne Rodziny według 

wyznaczonej listy.  

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i składane 

ofiary oraz wszelkie prace na rzecz naszej parafii. 

• Kolekta dzisiejsza jest na Seminarium Duchowne oraz 

kwartalna zbiórka przed kościołem na Wydział Teologiczny w 

Opolu. Za tydzień kolekta inwestycyjna. 

• Zapowiedzi przedmałżeńskie: Joanna Zmarzlik z Chróściny i 

Mateusz Szubert z Opola – zapowiedź I. 

• Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego. 

          
     Wszystkim parafianom i gościom w parafii   

   życzę  błogosławionej  Niedzieli i  całego tygodnia!!!    

                                                                     Ks. Daniel Breguła – proboszcz 

                             

APOSTOŁ 
Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła 

w Chróścinie Opolskiej 
Ofiara dobrowolna  
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Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl  tel. Ks. Proboszcza 507 125 126 
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NOTKA INFORMACYJNA:  Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. 
Apostołów Piotra i Pawła w Chróścinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego 
członków tej wspólnoty parafialnej! 

            XXIII Niedziela Zwykła –  Rok A 10 września 2023 r. 
  W pierwszym czytaniu Bóg przypomina prorokowi Ezechielowi, a także i każdemu z nas, że 

odpowiedzialność w imię miłości bliźniego nie polega na pobłażaniu, ale na napominaniu tych, którzy 

grzeszą. A jeśli – w imię źle rozumianej tolerancji – pozwolę sobie „przymknąć oko” i udawać, że sprawa 

mnie nie dotyczy, wtedy ponoszę współodpowiedzialność. 

  To przypomnienie o naszej odpowiedzialności za innych wynika z faktu, że Bogu bardzo zależy na każdym 

człowieku, ponieważ każdy został wykupiony z niewoli grzechu drogocenną Krwią Chrystusa. Jako wspólnota 

Kościoła pielgrzymującego po ziemi mamy przyjąć Bożą miłość. Ona czyni nas odpowiedzialnymi za naszych 

bliźnich. W tym duchu należy odczytywać obowiązek braterskiego upominania. Celem upomnienia winno 

być pozyskanie bliźniego nie dla osobistej przyjaźni, ale dla wspólnoty, gdyby grzeszący brat był na drodze 

do jej opuszczenia. Nie chodzi w nim o wykazanie winy, o ukaranie, ale o odzyskanie brata, o pomoc 

człowiekowi. Po prostu o miłość. Upominam, bo mi na kimś zależy, czuję się za niego odpowiedzialny 

  Jakiego napominania uczy nas Pan Jezus? Pokazuje, że bliźnich, którzy grzeszą, trzeba upominać w sposób 

dyskretny i taktowny. Przekazywana prawda musi iść w parze z miłością, jak to czynił Jezus. Grzech zostaje 

zdemaskowany i potępiony, ale człowiek, który go popełnia, ma być zrozumiany, przyjęty i ochroniony. To 

wynika z miłości i odpowiedzialności. Jak więc upominać? Ewangelia mówi, że najpierw w cztery oczy, a gdy 

nie posłuchają, w obecności świadków. Natomiast w przypadku wyjątkowego uporu i trwania w złu – Jezus 

każe sprawę uczynić publiczną, aby cała wspólnota, przełożonym Kościoła, mogła upomnieć błądzącego 

brata. W przypadku nieposłuszeństwa, Kościół ma prawo wykluczyć takiego zatwardziałego grzesznika ze 

wspólnoty wierzących. Ale pokutującego może znowu dopuścić do udziału w życiu Kościoła. 

  Jednak najskuteczniejszym sposobem wykazania błędu są czyny, a nie słowa. Chodzi więc nie tyle o 

napominanie innych, wytykanie ich błędów, co o pokazanie, jak należy postępować. Takie argumenty są 

dużo bardziej skuteczniejsze, ale wymagają znacznie większego zaangażowania i wysiłku z naszej strony. 

Jednak, jeżeli chodzi o odzyskanie brata – żadna cena nie jest za wysoka. Bo „miarą miłości jest miłość bez 

miary”. 

                                                                                                                               ks. Leszek Smoliński 

http://www.parafiachroscina.pl/


                        PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW  

 

PONIEDZIAŁEK– 11.09.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Wiesławę i Joachima Fonfara oraz o 

błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie Sopa. 

WTOREK – 12.09.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ Anię Sałandyk i Jerzego Łuczków o dar życia 

wiecznego. 

ŚRODA–13.09.2023 –DZIEŃ FATIMSKI 

19:00 I. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, dary Ducha Świętego, opiekę Matki 

Bożej i zdrowie w rodzinie Bauman, Krupa. 

 II. Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Krystynę i Stefana Giza, siostrę Rozalię, 

szwagra Alfreda Wyżgala, męża Jerzego Roskosz, dusze w czyśćcu cierpiące oraz o 

błogosław. Boże i zdrowie dla Jadwigi Giza z ok. 92 r. ur. 

CZWARTEK– 14.09.2023– ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO 

18:00 Msza św. szkolna - Do Bożego Miłosierdzia o dar życia wiecznego dla ++ męża 

Alojzego Niedworok, rodziców Jeremicz, Niedworok, całe ++ pokrew., oraz o 

błogosław. Boże i zdrowie dla całej rodziny. 

PIĄTEK– 15.09.2023 – NMP BOLESNEJ 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Jerzego, syna Rafała, rodziców, teściów, 

rodzeństwo oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Kampa, Danisz. 

SOBOTA –16.09.2023–ŚW. KORNELIUSZA, PAPIEŻA I CYPRIANA, BISKUPA 

7:30 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Józefa, rodziców z obu stron, zięcia Gerharda, 

++ z rodzin Schützner, Matyszok i ++ z pokrewieństwa. 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji 

Justyny i Szymona Lewandowskich w kolejną rocznicę ślubu oraz za dzieci Tomasza 

i Lenę. 

NIEDZIELA– 17.09.2023 – XXIV ZWYKŁA 

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za + Stanisławę Szymańską w 24 r. śmierci, ++ z rodzin 

Szymański, Kwaśniak oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ z rodzin Dobrowolski i Głowacki. 

11:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji 

Anety i Krzysztofa Baron oraz o opiekę Anioła Stróża dla dzieci Mileny i Michała. 

14:30 Nieszpory 

PONIEDZIAŁEK– 18.09.2023 – ŚWIĘTO ŚW. STANISŁAWA KOSTKI, PATRONA POLSKI 

18:00 Z okazji urodzin do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej 

za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i 

zdrowie w rodzinach Krum i Kasprzyk. 

  WTOREK – 19.09.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Za wstawiennictwem św. Józefa z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski i 

opiekę, z prośbą o dalsze Boże błogosław., opiekę św. Józefa i bezpieczeństwo we 

wszelkich pracach dla pracowników i ich rodzin. 

ŚRODA–20.09.2023 –ŚW. ANDRZEJA KIM TAEGON, PAWŁA CHONGHASANG I 

TOWARZYSZY 

7:00 Rez. P. Lydia Mrohs 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za + Gizelę Duda w 30 dzień po śmierci. 

CZWARTEK– 21.09.2023– ŚWIĘTO ŚW. MATEUSZA, APOSTOŁA I EWANGELISTY 

18:00 Msza św. szkolna – 

I. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w 

rodzinie Berka oraz o opieke Anioła Stróża dla dzieci. 

 II. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji 

Justyny i Denisa Greinert z ok. rocznicy ślubu oraz w intencji dzieci Jakuba i 

Szymona. 

PIĄTEK– 22.09.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji 

Gabrieli i Bernarda Warzyc, za dzieci i wnuczki: Karolinę, Julię, Nicolę, Kingę oraz 

w intencji syna Marka z okazji 40 r. urodzin. 

SOBOTA –23.09.2023–ŚW. OJCA PIO Z PIETRELCINY 

7:30 Intencja wolna 

13:00 Ślub: Joanna Zmarzlik i Mateusz Szubert 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji 

Krystyny i Ewalda z okazji 40 r. ślubu oraz o błogosław. Boże dla całej rodziny 

Didyk, Janczyk, Wodyński, Stefan. 

NIEDZIELA– 24.09.2023 – XXV ZWYKŁA 

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ matkę Adelajdę Pudełko, Małgorzatę i Teodora 

Białek, dziadków, pokrew., i dusze w czyśćcu cierpiące. 

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Jana, rodziców z obu stron, ++ z pokrew., dusze 

w czyśćcu cierpiące oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Fonfara, Dusza, 

Lellek. 

11:00 Do Bożego Miłosierdzia za + Roswitę Gadzińską-Joniec w kolejną rocznicę śmierci. 

 


